
CADERNO 6  7quarta-feira, 05 de fevereiro de 2014

do afastamento deste por licença saúde, concedida através da 

Portaria nº 1685/13-SETER de 11/12/2013, publicada no D.O.E 

nº 32.543 de 16/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 04 de 

fevereiro de 2014.

RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

Portaria de Fiscal
Número de Publicação: 643414

PORTARIA Nº 074/2014 – SETER, 03 de Fevereiro de 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - DESIGNAR, as Sras. Sílvia Lídia Barbosa da Silva, 

Matrícula nº 3212696/1 (Fiscal) e Lylian Jeanette 

de Oliveira Dias, Matrícula nº 116289/2 (Suplente), 

ambas lotadas na DPE/SETER, para em cumprimento ao 

estabelecido no art. 67, da Lei n°. 8.666/93, atuar como 

Fiscal do Convênio Nº 003/2014 – SERVIÇO NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT, que tem 

como objeto promover a capacitação no curso específico de 

mototaxista de 1.230 (um mil duzentos e trinta) beneficiários 

nos municípios de BELÉM, ANANINDEUA, MARITUBA, 

BENEVIDES, SANTA IZABEL DO PARÁ e SANTA BARBARA 

DO PARÁ, com carga horária total de 1.230 hs, conforme 

especificado no Quadro de Metas Físico – Financeiro presente 

no Plano de Trabalho, anexado ao processo Nº 2013/136116.

II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes 

relativas à execução do Convênio sejam registradas pela 

Fiscal, que adotará as providências necessárias à regularização 

de eventuais faltas ou defeitos observados, comunicando à 

Diretoria da DPE, sobre os atos praticados.

III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

6º TA AO CONTRATO 037/2012 TJ/PA
Número de Publicação: 643227

Extrato 6º Termo Aditivo ao Contrato nº. 037/2012/TJ-PA//
Partes: TJ/PA e Empresa Senenge Engenharia Ltda//CNPJ: 
00.654.914/0001-76// Objeto do Contrato: Contratação de 
Empresa de Engenharia para Reforma e Ampliação do Juizado 
Especial de Conceição do Araguaia//Modalidade de Licitação: 
Tomada de Preços nº 006/TJPA/2012//Valor do Contrato: R$ 
1.027.146,12//Objeto e justificativa do aditivo: prorrogação 
do prazo de vigência em mais 30 dias//Vigência do aditivo: 
início em 21/01/2014 e término em 19/02/2014// Assinatura: 
20/01/2014//Responsável pela assinatura: Igor Abrahão 
Abdon – Secretario de Administração// Aditivos anteriores: 

1º TA em 14/11/2012, prorrogação do prazo de execução; 

2º TA em 24/04/2013, acréscimo e supressão dos serviços, 

bem como a prorrogação do prazo de vigência; 3º TA em 

23/09/2013, prorrogação do prazo de vigência, 4º TA em 

22/10/2013prorrogação de vigência, 5º TA em 20/12/2013 

prorrogação de vigência.

7º TA AO CONTRATO 012/2012 TJ/PA
Número de Publicação: 643280

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2012 – TJ/PA. 
Partes: TJ/PA e Empresa LASTRO PROJETOS E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA.-EPP.//CNPJ 02.511.127/0001-09// Objeto: reforma 
e ampliação dos prédios anexos II e III do TJ/PA // Modalidade 
de Licitação: Tomada de Preços, nº 003/TJ-PA/2012, com 
fundamento na disposição do artigo 23, inciso I, alínea “b”, 
da lei nº 8.666/93// Valor Global: R$1.001.262,03 // Objeto e 
Justificativa do aditivo: prorrogação do prazo de vigência por 
mais 60 dias// Vigência do aditivo: inicio em 31/01/2014 e 
término em 31/03/2014// Data da Assinatura: 31/01/2014// 
Responsável pela assinatura: Igor Abrahão Abdon - Secretário 
de Administração // Ordenador Responsável: Marilea Ferreira 
Sanches.//Aditivos anteriores: 1º TA em 21/06/2012 acréscimo 
de serviços.//2º TA em 19/12/2012acréscimo de serviços, bem 
como a prorrogação dos prazos de vigência e execução.//3º TA 
em 15/02/2013, prorrogação do prazo de vigência e execução 

em mais 60dias//4ºTA em 18/04/2013, acréscimo e supressão 
de serviços e prorrogação de execução e mais 30 dias.//5º TA 
em 03/07/2013, acréscimo de serviços// 6º TA em 02/10/2013 
prorrogação do prazo de vigência em mais 120 dias.

CONVÊNIO 005/2014 TJ/PA 
Número de Publicação: 643350

Extrato de Convênio nº 005/2014-TJ/PA // Partes: Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará e o Município de Tailândia // 
CNPJ/MF. 22.941.355/0001-18 // Objeto: Cooperação entre 
os partícipes para a cessão de servidor público ocupante 
da função de “Assistente Social” pelo CONVENIADO ao 
CONVENENTE, com vistas ao cumprimento de determinação 
proferida no Procedimento de Controle Administrativo nº 
000168-29.2011.2.00.0000 do Conselho Nacional de Justiça 
// Vigência: início em 4/02/2014 e término em 04/02/2017 
// Data da assinatura: 04/02/2014 // Responsável pela 
assinatura: Desembargadora Luzia Nadja Guimarães 
Nascimento – Presidente do TJPA.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
Número de Publicação: 643438

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Secretaria de Planejamento, Coordenação e Finanças
Departamento Financeiro

Serviço de Suprimento de Fundos
Período 24 a 31 de janeiro de 2014

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo Transp./   

Locom.
Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica

DATA INICIAL DATA   FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

202 PAMEM201400652A CORREGEDORIA DAS 
COMARCAS DO INTERIOR

DAIANA PAES DA 
SILVA TORRES COMBUSTÍVEL 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 24/01/2014 23/02/2014 10/03/14

203 2014001003165 ÓBIDOS FRANCELINO JOSE 
COSTA PARA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 650,00 28/01/2014 27/02/2013 14/03/14

204 2014001003164 ÓBIDOS FRANCELINO JOSE 
COSTA PARA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 750,00 28/01/2014 27/02/2013 14/03/14

205 2014001003135 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA MAURICIO WAGNER 
AQUINO FONTELLE COMBUSTÍVEL 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445,00 28/01/2014 27/02/2013 14/03/14

206 PAMEM201400651A DEPTº DE ENGENHARIA
JOSE LUIZ 

SARMENTO DE 
ARAUJO

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 350,00 28/01/2014 27/02/2013 14/03/14

207 2014001003163 ÓBIDOS ROSA MARIA 
MARAJO SENA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 28/01/2014 27/02/2013 14/03/14

208 2014001003167 CASTANHAL RAIMUNDA FARIAS 
ABDON COMBUSTÍVEL 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,00 29/01/2014 01/03/2014 16/03/14

209 2014001003364 ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA 
BRITO BATISTA

SESSÃO DE 
JÚRI 0,00 21,00 0,00 60,00 588,00 669,00 29/01/2014 01/03/2014 16/03/14

210 PAMEM201400494A DEPTº DE ENGENHARIA
CARLOS ALBERTO 

MAGALHÃES 
BREMGARTNER

MANUTENÇÃO 
PREDIAL 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 8.000,00 29/01/2014 01/03/2014 16/03/14

211 2014001003397 SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS

BRUNO GUIMARAES 
MEDEIROS GARCIA COMBUSTÍVEL 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 29/01/2014 01/03/2014 16/03/14

212 2014001003335 CASTANHAL 4ª VARA MARCIO CAMPOS 
BARROSO REBELLO COMBUSTÍVEL 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,00 29/01/2014 01/03/2014 16/03/14

213 2014001003393 SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS

IRANILTON DE 
OLIVEIRA SILVA COMBUSTÍVEL 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85,00 29/01/2014 01/03/2014 16/03/14


